[image: image1.png]

深大校发〔2021〕340号

关于印发《深圳大学政府采购非公开招标

采购方式管理办法（暂行）》的通知

全校各单位：
现将《深圳大学政府采购非公开招标采购方式管理办法（暂行）》印发给你们，请遵照执行。
特此通知。
深圳大学
                         2021年11月12日
深圳大学政府采购非公开招标采购
方式管理办法(暂行)
（2021年11月11日校长办公会议通过
    2021年11月12日党委常委会议通过）
第一章 总 则
第一条 我校采购项目原则上采用公开招标采购方式。为规范学校政府采购非公开招标采购方式的管理，依据《深圳经济特区政府采购条例》《深圳经济特区政府采购条例实施细则》《深圳大学采购管理办法》《深圳大学采购管理办法实施细则》及相关规定，结合学校实际，制定本办法。
第二条 本办法所称政府采购，包括政府集中采购和学校集中采购。本办法所称非公开招标采购方式，是指以公开招标之外的方式取得货物、工程、服务所采用的采购方式，具体包括竞争性谈判和单一来源采购。工程项目原则上不得采用非公开招标采购方式。
第二章 非公开招标采购方式及适用条件
第三条 竞争性谈判采购是政府集中采购机构、社会采购代理机构或学校招投标管理中心依法依规组建谈判小组，从符合相应资格条件的供应商名单中选择两家以上的供应商，以谈判方式确定成交供应商的采购方式。其适用条件为：
（一）经政府或学校确定的应急项目或者抢险救灾项目，只能向特定范围内有限供应商采购。
（二）经保密机关认定的涉密项目，只能向特定范围内有限供应商采购。
（三）其他具有复杂性、专门性、特殊性的项目，只能向特定范围内有限供应商采购。
（四）本办法第五条所规定的情形。

第四条 单一来源采购是指政府集中采购机构、社会采购代理机构或学校招投标管理中心依法依规组建谈判小组，与唯一供应商通过谈判确定成交供应商的采购方式。其适用条件为：
（一）经政府或学校确定的应急项目或者抢险救灾项目，且只有唯一供应商。
（二）经保密机关认定的涉密项目，且只有唯一供应商。
（三）为保证与原有政府采购项目的一致性或者服务配套的要求，需要向原供应商添购。
（四）其他具有复杂性、专门性、特殊性的项目，且只有唯一供应商。

（五）本办法第五条所规定的情形。

第五条 因作出有效投标的供应商不足三家而致公开招标失败的，应当重新组织公开招标。但同时满足下列条件的，经学校审批后，可转为非公开招标方式采购：
（一）招标文件没有不合理条款。
（二）招标文件公布期间无异议或者异议不成立。
（三）招标程序符合规定。
第六条 符合下列情形之一的政府采购项目，不得适用竞争性谈判或者单一来源方式采购：
（一）市场货源充足，竞争充分。
（二）公开招标的采购项目，因采购人过错造成延误。
（三）适用竞争性谈判或者单一来源采购方式的采购项目，经公示有异议且异议成立。
（四）法律、法规规定的其他情形。
第三章 采购审批流程
第七条 政府集中采购项目采用非公开招标方式采购的，由采购人向学校提出申请，经分管校领导审批同意后，再向招投标管理中心提交专家论证意见表（附件1）和非公开招标采购公示表（附件2），公示五个工作日无异议后，由学校采购与招投标工作领导小组审议通过后，其中，预算金额100万元以上、400万元以下的政府集中采购项目，报校长办公会研究决定；预算金额400万元（含）以上的政府集中采购项目，须再向深圳市财政局提出申请。

校内审批流程根据不同预算限额按以下方式实施：
（一）预算金额100万元以上（含）、400万元以下的政府集中采购项目，由学校采购与招投标工作领导小组会议审批通过后，报校长办公会研究决定。
（二）预算金额400万元以上（含）的政府集中采购项目，由学校采购与招投标工作领导小组会议审议通过，报校长办公会研究决定后，再由我校向深圳市财政局提出申请。
申请政府集中采购项目非公开招标方式的材料应当包括如下内容：
（1） 采购人名称、项目名称、采购计划、项目规模等项目基本情况说明。

（2） 项目预算金额、预算批复文件或者资金来源证明。
（三）项目技术需求和标准。
（四）申请非公开招标的采购方式、理由及证明材料。
（五）相关行业及潜在供应商情况。
（六）参与非公开招标的供应商的产生方式和理由。
（七）涉密、应急项目的认定材料。
第八条 学校集中采购项目是指预算金额3万元至100万元（不含）以下的货物、服务项目及预算金额5万元至100万元（不含）以下工程项目，学校集中采购项目采用非公开招标采购的，由采购人向学校提出申请，其中：

（一）直接申请采用单一来源方式、竞争性谈判方式采购的，采购人提出申请，经分管校领导审批同意后，向招投标管理中心提交专家论证意见表（附件1）和非公开招标采购公示表（附件2），招投标管理中心将专家论证意见表和非公开招标采购公示表在网站上公示五个工作日无异议后，报学校采购与招投标工作领导小组审议。
（二）因有效投标的供应商不足三家而导致公开招标、竞价网采购失败，拟申请转为单一来源、竞争性谈判采购的，采购人提出申请，经分管校领导审批同意后，报学校采购与招投标工作领导小组审议。
申请材料应当包括以下内容：

1.公开招标过程的说明；
2.参与公开招标供应商名单；
3.公开招标失败的原因及证明材料。
第九条 学校采购与招投标工作领导小组对学校集中采购项目非公开招标采购方式的审批，根据采购项目不同预算限额按以下流程实施：
（一）预算金额50万元以下的校内集中采购项目，由学校采购与招投标工作领导小组审议决定。
（二）预算金额50万元以上（含）、100万元以下的校内集中采购项目，由学校采购与招投标工作领导小组审议通过后，再报校长办公会研究决定。
第四章 附 则
第十条 本办法由招投标管理中心负责解释。
第十一条 本办法自公布之日起施行。
附件1

非公开招标采购方式专家论证表

	采购项目名称

	拟定供应商全称

	采购单位

	采购联系人

	专家论证意见

	专家姓名
	工作单位
	职称

	经专家组共同协商，一致推荐         为本场论证会专家组组长。

专家签名：

年  月  日

附件2

XXXXXXXX 项目采用非公开招标采购
方式征求意见公示

	依照《深圳经济特区政府采购条例》第二十一条第一款第（X）项规定，XXXX学院申请 XXXXXXXX项目采用单一来源方式采购，现将有关情况向潜在供应商征求意见：

	采购项目名称：XXXXXXXX

项目预算金额：XXXX万元（人民币）

	采购项目描述：(内容、数量、用途、简要技术需求等)

	拟定供应商名称：xxxxxxxxxxxxxx（与营业执照上完全一致），地址：（供应商的注册地址）

	申请理由及相关说明：

	征求意见期限：从 XX年 XX月 XX日起至 XXXX 9年 XX月 XX日止

	联系方式：

　　采购人: XXXX学院
　　地址：深圳市南山区南海大道3688号
　　联系电话： XXXX

采购执行部门：深圳大学招投标管理中心

　　地址：深圳市南山区南海大道3688号 汇元楼240室

联系电话： XXXX

电子邮箱：zhaobiao@szu.edu.cn

	备注：潜在供应商对公示内容有异议的，请于公示之日起至期满后两个工作日内以实名书面（包括联系人、地址、联系电话）形式将意见反馈至深圳大学招投标管理中心和采购人。

	　抄送：
	校领导、档案馆。

	深圳大学党政办公室
	2021年11月19日印发